
 
 
IRKUTSKIN YLLÄ 
 
Viikon sisään kuulin valtiovallan terveisiä useasta suusta.  
Opetusministeri  ja esikunta esittelivät  linjauksia 
Lappeenrannassa ja Shanghaissa kuuntelin kauppa- ja 
teollisuusministeriä.  Kyllä teemoja riittää ja päättäväisiltä 
vaikuttavat. 
 
Hallitus kokeilee  uudenmuotoista toimintamallia, jossa 
rakennetaan ohjelmia eri ministeriöiden poikki. Mitä meidän 
TKKssa tulisi erikoisesti huomata? 
 
Yrittäjyys on kovasti tapetilla ja siinä on meille sekä velvoite 
että mahdollisuus.  Mahdollisuudet ovat kahtaalla:  olemalla 
aikaisin liikkeellä fiksuin ehdotuksin,  ja toisaalta, ja näin on  
yliopistojen taholta jo sanottu,  tilivirastot eivät ole parhaita 
yrittäjyyden osaamisen kasvualustoja.  
 
Selvennän  tilivirastoteemaa hieman.  Yliopistoilla on Suomessa 
talousasioissa melkoinen  autonomiavaje. Opetusministeri päätti 
esityksensä ilmaisuun, jossa  yliopiston menestyminen 
ymmärrettiin yliopistojen välistä kilpailuasetelmaa vasten. Tästä 
on lyhyt askel havaintoon että kansainvälisillä kilpailijoillamme 
on tässä kohtaa selvä kilpailuetu. 
 
Suuret ikäluokat menevät pikapuolin eläkkeelle ja siihen liittyy 
monenlaisia sosioekonomisia seurauksia, joiden selvittämiseen 
ja joista selviämiseen tullaan satsaamaan. Ilmeisen tosissaan. 
Meitä  tämä ikärakennemuutos koskee usealla tavalla. Ensinnä,  
ja tämän pitäisi olla selvää kaikille, ripeän opiskelun kulttuurin 
tulee nousta arvossa. Toiseksi, töissä  jo oleville  tulee 
tarjoutumaan nopean nousun mahdollisuuksia  ja meiltä 
odotetaan silloin  osuvaa aikuiskoulutusta. Kolmanneksi, 
välitutkinnon suorittaneisiin tulee kohdistumaan kova imu 
työmarkkinoille, haluamme sitä tai emme. 
 



Yliopistoihin suoraan liittyvistä teemoista on syytä ottaa esille  
vielä yksi sana, nimittäin laatu.  Laaduntarkkailu tulee, onko 
Suomi valmis ja onko TKK valmis. Suomi taitaisi mieluusti 
esitellä hyviä mittareita muuallekin, jos joku  suomalainen 
yliopisto sellaiset ajoissa ajattelisi.  
 
Ministeri Pekkarinen muuten puhui aiheesta 
 
How  Has Finland  Become the World’s Most Competetive 
Economy? 
 
Ministeri Haataisen reviirillä yliopistojen maana olemme vasta 
matkalla.  Miten pitkällä, sitä en tohdi arvioida, mutta oma 
lentoni on nyt noin Irkutskin kohdalla. 
 
 
  
 
 


